
ZARZĄDZENIE NR 77/2023 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego 
na terenie Gminy Łochów 

Na podstawie art. 9a i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w  związku z  art.  6  ust.  1  lit. e Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE. L Nr 119, str. 1) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Łochów 
stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Łochów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2023 r. 

 

   

Burmistrz Łochowa 
 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E59970D-1547-44BA-8269-D85C83D8276F. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 77/2023  

Burmistrza Łochowa z dnia 26 czerwca 2023 r.  

 

 

Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Łochów   

(zwany dalej „Regulaminem”) 

 

§ 1. 

Regulamin określa: 

1) podstawy prawne funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Łochów, 

zwanego dalej „monitoringiem”; 

2) cel i zasady funkcjonowania  monitoringu; 

3) miejsca instalacji kamer systemu monitoringu; 

4) zasady rejestracji i przechowywania zapisu z kamer, sposób ich zabezpieczenia oraz tryb 

udostępniania danych z zapisu z kamer. 

 

§ 2.  

Podstawą prawną regulującą funkcjonowanie monitoringu na terenie Gminy Łochów jest: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

3) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, 

zwanego dalej „RODO”; 

4) ustawa z dnia 14 grudnia 2018 r. o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku  

z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości. 

 

§ 3.  

1. Celem monitoringu jest: 

1) zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa osób przebywających  

na monitorowanym terenie; 

2) ograniczenie zachowań nagannych, wybryków chuligańskich oraz innych zachowań 

niepożądanych zagrażających zdrowiu i bezpieczeństwu; 

3) wyeliminowanie aktów wandalizmu; 

4) ustalanie sprawców czynów nagannych (zniszczenia mienia, kradzieże itp.); 

5) sprawowanie nadzoru oraz kontroli nad stanem mienia komunalnego Gminy Łochów.  

2. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w systemie monitoringu jest Gmina 

Łochów reprezentowana przez Burmistrza Łochowa. 

3. Nadzór nad funkcjonowaniem monitoringu sprawuje Sekretarz Gminy Łochów przy pomocy 

Naczelnika Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E59970D-1547-44BA-8269-D85C83D8276F. Podpisany Strona 1



 

 

§ 4. 

1. System monitoringu obejmuje miejsca określone w załączniku nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

2. System monitoringu dotyczy miejsc będących miejscami publicznymi.  

3. Wejście lub wjazd w strefę objętą systemem monitoringu jest równoznaczne z akceptacją 

postanowień Regulaminu.  

4. System monitoringu składa się w szczególności z: kamer rejestrujących, urządzeń 

rejestrujących obraz oraz urządzeń peryferyjnych umożliwiających podgląd oraz wykonywanie 

kopii nagrań.  

5. Do systemu monitoringu dostęp mają tylko pracownicy upoważnieni przez Administratora 

danych osobowych.  

6. System monitoringu może być w miarę konieczności i możliwości finansowych 

rozbudowywany i udoskonalany.  

 

§ 5. 

1. System monitoringu funkcjonuje całodobowo.  

2. Rejestracji podlega obraz z kamer monitoringu, bez rejestracji dźwięku. 

3. Dane pochodzące z systemu monitoringu w postaci wizerunku mogą być danymi osobowymi 

w rozumieniu w rozumieniu art. 4 pkt 1 RODO.  

4. Nagrania obrazu z kamer monitoringu, zwane dalej „nagraniami” są przetwarzane wyłącznie 

do realizacji celów, dla których zostały zebrane oraz podlegają zabezpieczeniu, nadzorowi  

i ochronie.  

5. Nagrania są przechowywane przez okres nie dłuższy niż 21 dni. Po upływie tego okresu 

nagrania podlegają zniszczeniu poprzez nagranie kolejnego obrazu, z wyjątkiem sytuacji,  

w których nagrania zostały zabezpieczone, zgodnie z zapisami § 6.   

6. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w systemie monitoringu 

wizyjnego na terenie Gminy Łochów stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu.  

 

§ 6. 

1. Dane osobowe w postaci wizerunku przetwarzane w systemie monitoringu oraz zapisane na 

nośnikach nie stanowią informacji publicznej i nie podlegają udostępnieniu w oparciu  

o przepisy od dostępie do informacji publicznej.  

2. Nagrania z monitoringu mogą być udostępnione na podstawie przepisów prawa tylko 

uprawnionym organom lub instytucjom w zakresie prowadzonych przez nie czynności,  

w szczególności organom wymiaru sprawiedliwości oraz organom ścigania wskazanym  

w odrębnych przepisach.  

3. Udostępnienie danych z systemu monitoringu uprawnionym organom lub instytucjom 

następuje za zgodną Administratora danych osobowych.  

4. Osoba lub podmiot zainteresowane zabezpieczeniem zapisu z systemu monitoringu na 

potrzeby przyszłego postępowania, może zwrócić się do Administratora danych osobowych  

z pisemnym wnioskiem o zabezpieczenie jego kopii wskazując cel i podstawę prawną 

zabezpieczenia zapisu, datę, godzinę i miejsce zdarzenia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E59970D-1547-44BA-8269-D85C83D8276F. Podpisany Strona 2



 

 

5. Wzór wniosku o zabezpieczenie/udostępnienie kopii nagrania z monitoringu stanowi załącznik 

nr 3 do Regulaminu.    

6. Kopia zabezpieczonego nagrania sporządzona na pisemny wniosek osoby lub podmiotu 

zainteresowanego udostępniana jest na nośniku elektronicznym wyłącznie uprawnionym do 

tego organom lub instytucjom za potwierdzeniem odbioru.   

7. Wnioski o zabezpieczenie/udostępnienie nagrania podlegają ewidencjonowaniu w Rejestrze 

wniosków prowadzonym przez Wydział Organizacyjno-Administracyjny, zgodnie z wzorem 

stanowiącym załącznik nr 4 do Regulaminu.  

8. W przypadku nieodebrania kopii zabezpieczonego nagrania  przez uprawnione do tego organy 

lub instytucje, kopia jest protokolarnie niszczona po upływie trzech miesięcy od jej 

sporządzenia.   

9. W przypadku, w którym kopia zabezpieczonego nagrania stanowi dowód w postępowaniu 

sądowym lub w przypadku, w którym Administrator danych osobowych powziął informację, 

że mogą one stanowić dowód w takim postępowaniu, termin określony w ust. 8 ulega 

przedłużeniu do czasu prawomocnego zakończenia postępowania, nie dłużej jednak niż 

obowiązujące terminy przedawnienia roszczeń cywilnych lub karnych.  

 

§ 7. 

1. Informacja o funkcjonowaniu systemu monitoringu podawana jest poprzez rozmieszczenie 

tablic z piktogramem kamery oraz informacją o monitorowaniu przed wejściem na teren 

monitorowany wskazany w załączniku nr 1 do Regulaminu.  

2. Przy wjazdach do Łochowa umieszcza się tablicę „Miasto monitorowane”.  

3. Na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Łochowie oraz na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Łochowie zamieszcza się klauzulę informacyjną w rozumieniu 

art. 13 RODO.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E59970D-1547-44BA-8269-D85C83D8276F. Podpisany Strona 3



 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu funkcjonowania  

monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Łochów  

 

Wykaz lokalizacji punktów kamerowych 

systemu monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Łochów 
 

 

Miejscowość Ulica Miejsce 
Liczba 

kamer 

Gwizdały Szkolna  świetlica 5 

Łochów Ludwika Waryńskiego  plac zabaw  3 

Łochów  1 Maja parking „przy fontannie” 5 

Łochów 1 Maja/ 

Aleja Łochowska 

zatoka autobusowa oraz DK-50  3 

Łochów  Aleja Łochowska budynek dworca kolejowego 

(kamery wewnętrzne) 

16 

Łochów  Aleja Łochowska  budynek dworca kolejowego 

(kamery zewnętrzne) 

4 

Łochów Aleja Łochowska  parking „Parkuj i Jedź”  18 

Łochów  1 Maja  Park Dębinka 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E59970D-1547-44BA-8269-D85C83D8276F. Podpisany Strona 4



 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu funkcjonowania  

monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Łochów  

 

 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

w systemie monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Łochów 

 

 

W związku z obowiązywaniem Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE, na podstawie art. 13 ust. 1 RODO w celu wypełnienia 

obowiązków informacyjnych nałożonych na Gminę Łochów jako Administratora danych 

osobowych, informujemy, że: 

 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Łochów, reprezentowana przez 

Burmistrza Łochowa, mająca swoją siedzibę przy ul. Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów,  

tel. (25) 64 37 806. 

2. Informujemy że na mocy art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator wyznaczył Inspektora 

Ochrony Danych (IOD), który w jego imieniu nadzoruje operacje przetwarzania danych 

osobowych, z którym można kontaktować się pod adresem e-mail: iod@gminalochow.pl. 

3. Na terenie Gminy Łochów w miejscach wyznaczonych, oznakowanych odpowiednimi znakami 

graficznymi funkcjonuje monitoring wizyjny, którego podstawą stosowania jest art. 9a ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 6 ust. 1  

lit. e  RODO.  

4. Monitoring składa się ze środków technicznych umożliwiających rejestrację obrazu za 

pośrednictwem kamer, przy zastosowaniu monitoringu nie prowadzi się rejestracji głosu. 

5. Celem stosowania monitoringu wizyjnego jest: 

1) zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa osób przebywających  

na monitorowanym terenie; 

2) ograniczenie zachowań nagannych, wybryków chuligańskich oraz innych zachowań 

niepożądanych zagrażających zdrowiu i bezpieczeństwu; 

3) wyeliminowanie aktów wandalizmu; 

4) ustalanie sprawców czynów nagannych (zniszczenia mienia, kradzieże itp.); 

5) sprawowanie nadzoru oraz kontroli nad stanem mienia komunalnego Gminy Łochów.  

6. Monitoringiem wizyjnym objęte są między innymi: 

1) plac zabaw przy ul. Ludwika Waryńskiego w Łochowie;  

2) parking „przy fontannie” oraz parking „Parkuj i Jedź”;  

3) Park Dębinka w Łochowie; 

4) teren dworca kolejowego; 

5) inne wskazane przez Administratora miejsca. 

7. Administrator oznaczył teren monitorowany odpowiednimi znakami graficznymi.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E59970D-1547-44BA-8269-D85C83D8276F. Podpisany Strona 5

mailto:iod@gminalochow.pl


 

 

8. Państwa dane w postaci wizerunku są zapisywane w rejestratorach, będą przetwarzane 

wyłącznie do celów, dla których zostały zebrane oraz przechowywane przez okres nie dłuższy 

niż 21 dni od dnia nagrania, a następnie usuwane przez nadpisywane kolejne cykle nagrania. 

9. W przypadku, w którym nagrania obrazu stanowią dowód w postępowaniu sądowym  

a Gmina Łochów dowiedziała się, iż mogą one stanowić dowód, w każdym przypadku termin 

ulegnie przedłużeniu do czasu prawomocnego zakończenia postępowania sądowego,  

nie dłużej jednak, niż obowiązujące terminy przedawnienia roszczeń cywilnych lub karnych. 

10. Przysługuje Państwu prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, usunięcia  

lub ograniczenia przetwarzania. 

11. Macie Państwo prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

ul. Stawki 2, 00 – 193 Warszawa w zakresie dotyczącym przetwarzania swoich danych  

w zakresie rejestracji obrazu. 

12. Udostępnienie przez Państwa danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne w celu 

realizacji celów przyjętych przez Administratora w zakresie rejestracji obrazu pochodzącego 

z monitoringu wizyjnego. Przebywanie na terenie oznaczonym odpowiednimi znakami 

graficznymi jest jednoznaczne z przyjęciem przez Państwa warunków określonych przez 

Administratora w zakresie przetwarzania Państwa danych osobowych pochodzących z nagrań 

monitoringu wizyjnego. 

13. Państwa dane nie będą podlegały zautomatyzowanym procesom podejmowania decyzji,  

w tym profilowane, nie będą również przekazywane do innych państw lub organizacji 

międzynarodowych.  

14. O szczegółach podstawy gromadzenia danych osobowych, obowiązku lub dobrowolności ich 

podania oraz potencjalnych konsekwencjach ich niepodania, uzyskacie Państwo informację 

w komórce merytorycznej Administratora danych prowadzącej przetwarzanie danych oraz  

u Inspektora ochrony danych. 

 

 

W imieniu Administratora 

                                                                                                                             Burmistrz Łochowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E59970D-1547-44BA-8269-D85C83D8276F. Podpisany Strona 6



 

 

Załącznik Nr 3 do Regulaminu funkcjonowania  

monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Łochów  

 

          

 ………………………………….. 

                                                                                                                                  miejscowość i data  

 

Wniosek o zabezpieczenie/udostępnienie* kopii nagrania z monitoringu wizyjnego  

 

 

   Gmina Łochów 

        ul. Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów  

 

1. Dane Wnioskodawcy1:  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

2. Numer telefonu lub adres e-mail2: …………………………. 

 

3. Cel i podstawa prawna zabezpieczenia/udostępnienia zapisów: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…….…………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 

4. Data, godzina i miejsce zdarzenia: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

       …………………………………… 

                          podpis Wnioskodawcy3 

 

 

       Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* 

 

 

       …………………………………… 

                          podpis Administratora danych osobowych  

                                                 
*Niepotrzebne skreślić.  
1 Nazwa i adres podmiotu lub imię, nazwisko i adres. 
2 Dane nieobowiązkowe - wnioskodawca nie musi ich podawać, ale ich podanie może ułatwić kontakt w celu  
rozpatrzenia wniosku i załatwienia sprawy.   
3 Podpis własnoręczny lub elektroniczny: kwalifikowany, zaufany lub osobisty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E59970D-1547-44BA-8269-D85C83D8276F. Podpisany Strona 7



 

 

Załącznik Nr 4 do Regulaminu funkcjonowania  

monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Łochów  

 

 

 

Rejestr wniosków o zabezpieczenie/udostępnienie nagrań z systemu monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Łochów  

 

Lp. Nazwa Wnioskodawcy 
Data wpływu wniosku  

i numer sprawy 
Okres nagrania 

Data i sposób załatwienia 
sprawy 

Imię i nazwisko 
pracownika 

prowadzącego 
sprawę 

      

      

      

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E59970D-1547-44BA-8269-D85C83D8276F. Podpisany Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR 77/2023 BURMISTRZA ŁOCHOWA z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


